dengan salah seorang sahabat bernama Anas bin Malik, dan meriwayatkan

hadis darinya serta sahabat lainnya.

B. Imam Syafi’i

Abū ʿAbdullāh Muhammad bin Idrīs al-Shafiʿī atau Muhammad bin

Idris asy-Syafi`i (bahasa Arab: محمد به إدريس الشافعي) yang akrab dipanggil

Imam Syafi’i (Gaza, Palestina, 150 H / 767 – Fusthat, Mesir 204H / 819M)

adalah seorang mufti besar Sunni Islam dan juga pendiri mazhab Syafi’i.

Imam Syafi’i juga tergolong kerabat dari Rasulullah, ia termasuk dalam Bani

Muththalib, yaitu keturunan dari al-Muththalib, saudara dari Hasyim, yang

merupakan kakek Muhammad.Saat usia 20 tahun, Imam Syafi’i pergi ke